（6）补偿义务人向乾照光电支付的股份补偿与现金补偿总计不超过补偿义

务人通过本次交易获得的总对价。在补偿之后年度计算的应补偿金额少于或等于

0时，按0取值，即已经补偿的金额不冲回。

3、在承诺期届满后三个月内，乾照光电需聘请具有证券期货业务资格的会

计师事务所对目标资产出具《减值测试报告》。如目标资产期末减值额＞（已补

偿股份总数×发行价格+已补偿现金），则补偿义务人应对乾照光电另行补偿。

补偿时，先以补偿义务人因本次交易取得的股份进行补偿，不足的部分由补偿义

务人以现金补偿，因目标资产减值应补偿金额的计算公式为：应补偿金额=期末

减值额-在承诺期内因实际利润未达承诺利润已支付的补偿额。

4、交易各方同意，补偿义务人内部按照各自持有的浙江博蓝特出资额占补

偿义务人合计持有浙江博蓝特出资额的比例分担本条约定的补偿额，同时，补偿

义务人承诺其分别对上市公司应承担的补偿义务承担连带责任。

5、补偿义务人向上市公司支付的现金补偿与股份补偿总计不应超过补偿义

务人通过本次交易获得的总对价。

九、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

浙江博蓝特的主营业务是图形化蓝宝石衬底的研发、生产和销售，以蓝宝石

晶棒为原材料，通过切割、研磨、抛光后制成蓝宝石衬底片，再通过曝光、显影、

刻蚀制成图形化蓝宝石衬底产品，并对外销售。乾照光电的主营业务是 LED 芯

片的研发、生产和销售，其中蓝绿光芯片以图形化蓝宝石衬底为原材料，通过有

机金属化学气相沉积方法在其表面生长出特定单晶薄膜，加工为 LED 外延片，

并进一步加工成 LED 芯片后销售给下游的 LED 封装企业。因此，浙江博蓝特是

乾照光电   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）

21

乾照光电的上游生产厂商。通过本次交易，乾照光电将向 LED 产业链的上游继

续延伸，能够拓展乾照光电在 LED 行业的布局，丰富公司业务形态，将为实现

公司的长远发展、提升核心竞争力奠定良好基础。

本次交易完成后，乾照光电与浙江博蓝特在业务形态上将互惠互补，在客户

资源上整合共享，上市公司可以综合利用现有客户渠道和业务资源，进行客户渗

透，扩大整体业务规模，提高盈利水平。未来，乾照光电的产品结构、业务体系

和市场布局将得到进一步优化。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司总股本为 719,603,311 股。按照本次交易方案，不考虑配

套融资的情况下，公司将发行 103,568,923 股普通股用于购买资产。本次交易前

后公司的股权结构变化如下表所示：

序

号
股东名称

本次交易前（2018.09.30）
本次交易后（不考虑

配套融资）

持股数（股） 比例 持股数（股） 比例

1 正德远盛 60,000,000 8.34% 60,000,000 7.29%

2 王维勇 47,823,427 6.65% 47,823,427 5.81%

3 正德鑫盛 43,700,000 6.07% 43,700,000 5.31%

4 南烨集团 37,739,036 5.24% 37,739,036 4.58%

5
云南国际信托有限公司－盛云 11 号单

一资金信托
22,051,373 3.06% 22,051,373 2.68%

6 徐良 -- -- 23,361,547 2.84%

7 德盛通 -- -- 15,175,005 1.84%

8 博源投资 -- -- 12,234,738 1.49%

9 刘忠尧 -- -- 11,098,000 1.35%

10 宝思蓝 -- -- 7,550,603 0.92%

11 标的公司其他股东 -- -- 34,149,030 4.15%

12 上市公司其他股东 508,289,475 70.63% 508,289,475 61.75%

合计 719,603,311 100.00% 823,172,234 100.00%

公司不存在可支配上市公司的股份表决权超过 30%的股东，亦不存在通过

其实际支配的公司股份表决权能够决定公司董事会半数以上成员选任，或足以

对公司股东大会的决议产生重大影响的股东。根据中国证监会、深交所的相关

法律法规，公司无控股股东及实际控制人。

乾照光电   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）

22

本次交易完成后，上市公司的股权结构将进一步分散，公司仍无控股股东

及实际控制人。

十、本次交易已履行及尚未履行的程序

（一）本次交易已履行的程序

截至本预案签署日，本次交易已经履行的决策及审批程序如下：

1、宝思蓝、博源投资等 15 名机构交易对方就本次交易方案已通过内部决策

程序；

2、本次交易方案已经本公司第四届董事会第七次会议、第四届董事会第九

次会议审议通过。

（二）本次交易尚需履行的程序

截至本预案签署日，本次交易尚需履行的决策及审批程序如下：

1、本次交易需上市公司再次召开董事会审议通过；

2、本次交易尚需经公司股东大会审议通过；

3、本次交易尚需取得中国证监会的核准。

十一、本次交易相关方作出的重要承诺

（一）关于提供信息真实、准确和完整的承诺

承诺方 承诺内容

上市公司

1、本公司已向为本次交易提供审计、评估、法律及财务顾问专业服务的中介机构提供了本公司

[…]

资产总额、净资产额取自 2018 年 9 月 30 日未经审计的财务报表，营业收入取自 2017 年未

经审计的财务报表，交易金额为初步作价。

根据《重组管理办法》和上述财务数据计算结果，本次交易不构成上市公司

乾照光电   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）

56

重大资产重组。本次交易涉及发行股份购买资产，需提交并购重组委审核，并经

中国证监会核准后方可实施。

五、本次交易构成关联交易

本次交易完成后，徐良直接及通过其控制的企业德盛通、博源投资、宝思蓝

间接持有上市公司股票超过上市公司本次发行后总股本的 5%。根据《创业板股

票上市规则》其相关法律法规，本次交易构成关联交易。

此外，乾照光电系交易对方乾芯投资的有限合伙人，持有其 49.51%的出资

额。

六、本次交易不构成重组上市

本次交易前，上市公司不存在实际控制人；本次交易完成后，不会导致上市

公司的控制权发生变更，上市公司仍无实际控制人。因此，本次交易不构成重组

上市。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

浙江博蓝特的主营业务是图形化蓝宝石衬底的研发、生产和销售，以蓝宝石

晶棒为原材料，通过切割、研磨、抛光后制成蓝宝石衬底片，再通过曝光、显影、

刻蚀制成图形化蓝宝石衬底产品，并对外销售。乾照光电的主营业务是 LED 芯

片的研发、生产和销售，其中蓝绿光芯片以图形化蓝宝石衬底为原材料，通过有

机金属化学气相沉积方法在其表面生长出特定单晶薄膜，加工为 LED 外延片，

并进一步加工成 LED 芯片后销售给下游的 LED 封装企业。因此，浙江博蓝特是

乾照光电的上游生产厂商。通过本次交易，乾照光电将向 LED 产业链的上游继

续延伸，能够拓展乾照光电在 LED 行业的布局，丰富公司业务形态，将为实现

公司的长远发展、提升核心竞争力奠定良好基础。

本次交易完成后，乾照光电与浙江博蓝特在业务形态上将互惠互补，在客户

资源上整合共享，上市公司可以综合利用现有客户渠道和业务资源，进行客户渗

透，扩大整体业务规模，提高盈利水平。未来，乾照光电的产品结构、业务体系

乾照光电   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）

57

和市场布局将得到进一步优化。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司总股本为 719,603,311 股。按照本次交易方案，不考虑配

套融资的情况下，公司将发行 103,568,923 股普通股用于购买资产。本次交易前

后公司的股权结构变化如下表所示：

序

号
股东名称

本次交易前（2018.09.30）
本次交易后（不考虑

配套融资）

持股数（股） 比例 持股数（股） 比例

1 正德远盛 60,000,000 8.34% 60,000,000 7.29%

2 王维勇 47,823,427 6.65% 47,823,427 5.81%

3 正德鑫盛 43,700,000 6.07% 43,700,000 5.31%

4 南烨集团 37,739,036 5.24% 37,739,036 4.58%

5
云南国际信托有限公司－盛云 11 号单

一资金信托
22,051,373 3.06% 22,051,373 2.68%

6 徐良 -- -- 23,361,547 2.84%

7 德盛通 -- -- 15,175,005 1.84%

8 博源投资 -- -- 12,234,738 1.49%

9 刘忠尧 -- -- 11,098,000 1.35%

10 宝思蓝 -- -- 7,550,603 0.92%

11 标的公司其他股东 -- -- 34,149,030 4.15%

12 上市公司其他股东 508,289,475 70.63% 508,289,475 61.75%

合计 719,603,311 100.00% 823,172,234 100.00%

公司不存在可支配上市公司的股份表决权超过 30%的股东，亦不存在通过

其实际支配的公司股份表决权能够决定公司董事会半数以上成员选任，或足以

对公司股东大会的决议产生重大影响的股东。根据中国证监会、深交所的相关

法律法规，公司无控股股东及实际控制人。

本次交易完成后，上市公司的股权结构将进一步分散，公司仍无控股股东

及实际控制人。

八、本次交易已履行及尚未履行的程序

（一）本次交易已履行的程序

截至本预案签署日，本次交易已经履行的决策及审批程序如下：

乾照光电   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）

58

1、宝思蓝、博源投资等 15 名机构交易对方就本次交易方案已通过内部决策

程序；

2、本次交易方案已经本公司第四届董事会第七次会议、第四届董事会第九

次会议审议通过。

（二）本次交易尚需履行的程序

截至本预案签署日，本次交易尚需履行的决策及审批程序如下：

1、本次交易需上市公司再次召开董事会审议通过；

2、本次交易尚需经公司股东大会审议通过；

3、本次交易尚需取得中国证监会的核准。

乾照光电   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）

59

第二节  上市公司基本情况

[…]

寸 PSS 基 AIN 薄膜蓝宝石衬底项目建设项目环境影响报告表的批复》，黄环函

[2017]12 号）。

2、年产 400 万片高精度即开即用蓝宝石衬底片技改项目

项目名称：年产 400 万片高精度即开即用蓝宝石衬底片技改项目

实施主体：浙江博蓝特

建设地点：金华市婺城区南二环西路 2688 号（浙江博蓝特厂区）

建设期：2 年

项目概况：项目计划建设蓝宝石晶体切割、研磨、抛光生产车间，主要设备

为进口多线切割机、精密双面研磨机、精密 DMP 钻石铜盘抛光机等生产设备。

本项目主要产品为蓝宝石衬底片，项目达产后，可形成年产 400 万片（4 寸片）

高精度即开即用蓝宝石衬底片的生产能力。本项目生产的蓝宝石衬底片，将主要

用于标的公司及其下属子公司 PSS 衬底生产，即项目产品主要由标的公司自产

自用。

本项目计划总投资 29,541 万元，其中固定资产投资 28,041 万元，配套募集

资金全部用于固定资产投资。

本项目已向金华市经济技术开发区管委会经济发展局备案并取得《浙江省工

业企业"零土地"技术改造项目备案通知书》，将尽快申请项目环评。

（六）募集配套资金的使用及管理

乾照光电   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）

162

为了规范募集资金的管理、提高募集资金使用效率，保护投资者的权益，乾

照光电根据《公司法》、《证券法》、《首次公开发行股票并在创业板上市管理

办法》、《暂行办法》、《创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上

市公司规范运作指引》等法律、法规、规范性文件规定，结合公司实际情况，制

定了《厦门乾照光电股份有限公司募集资金使用管理办法》，涉及募集资金的存

放与使用、募集资金投资项目变更、监督和责任追究等内容，对募集资金使用的

申请、分级审批权限、决策程序、风险控制措施及信息披露程序作出了明确规定。

公司以自筹资金预先投入募投项目的，可以在募集资金到账后，以募集资金

置换自筹资金。

（七）募集资金失败的补救措施

若本次交易中，募集配套资金数额少于上述项目拟使用募集资金数额，上市

公司将根据实际募集配套资金数额，按照实际需要自行调整募集配套资金的具体

使用安排，募集配套资金不足部分通过银行借款、资本市场融资等方式解决。

四、本次发行前后公司股本结构比较

本次交易前，上市公司总股本为 719,603,311 股。按照本次交易方案，不考

虑配套融资的情况下，公司将发行 103,568,923 股普通股用于购买资产。本次交

易前后公司的股权结构变化如下表所示：

序

号
股东名称

本次交易前（2018.09.30）
本次交易后（不考虑

配套融资）

持股数（股） 比例 持股数（股） 比例

1 正德远盛 60,000,000 8.34% 60,000,000 7.29%

2 王维勇 47,823,427 6.65% 47,823,427 5.81%

3 正德鑫盛 43,700,000 6.07% 43,700,000 5.31%

4 南烨集团 37,739,036 5.24% 37,739,036 4.58%

5
云南国际信托有限公司－盛云 11 号单

一资金信托
22,051,373 3.06% 22,051,373 2.68%

6 徐良 -- -- 23,361,547 2.84%

7 德盛通 -- -- 15,175,005 1.84%

8 博源投资 -- -- 12,234,738 1.49%

9 刘忠尧 -- -- 11,098,000 1.35%

10 宝思蓝 -- -- 7,550,603 0.92%

乾照光电   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）

163

11 标的公司其他股东 -- -- 34,149,030 4.15%

12 上市公司其他股东 508,289,475 70.63% 508,289,475 61.75%

合计 719,603,311 100.00% 823,172,234 100.00%

公司不存在可支配上市公司的股份表决权超过 30%的股东，亦不存在通过

其实际支配的公司股份表决权能够决定公司董事会半数以上成员选任，或足以

对公司股东大会的决议产生重大影响的股东。根据中国证监会、深交所的相关

法律法规，公司无控股股东及实际控制人。

本次交易完成后，上市公司的股权结构将进一步分散，公司仍无控股股东

及实际控制人。

乾照光电   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）

164

第六节  标的资产的预估作价及公允性分析

截至本预案签署日，标的资产的审计和评估工作尚未完成，以下评估结果为

预评估初步结果。最终交易价格以具有证券期货业务资格的资产评估机构以

2018 年 9 月 30 日为评估基准日出具的资产评估报告所确定评估值为依据，由各

方协商确定。在上述工作完成后，上市公司将另行召开董事会、股东大会审议本

次交易方案及其它相关事项。相关资产经审计的历史财务数据和评估结果将在重

组报告书中予以披露。

一、预评估作价情况

评估机构采取收益法和资产基础法对浙江博蓝特的股东全部权益进行预估，

根据收益法的预估结果，浙江博蓝特的股东全部权益截至 2018 年 9 月 30 日的预

估值为 65,750.00 万元，该预评估值比标的公司未经审计的归属于母公司所有者

[…]

终止。

（3）修改及补充

对本协议的任何修改或补充均应经各方协商一致，以书面方式进行，并经各

方授权代表签署后方可生效。

5、法律适用及争议解决

本协议适用中国法律，并依据中国法律解释。本协议签订后新颁布的法律、

法规除其本身有明确规定外，对本协议不具有溯及力。如果协议各方任何一方的

权益因新颁布的法律、法规受到严重不利影响，各方应协商做出必要的调整，以

维护双方的利益。

凡因履行本协议所发生的一切争议，协议各方均应通过友好协商的方法解

决。如在争议发生之日起六十（60）日内仍未能协商解决的，各方应将争议提交

本协议签署地有管辖权的人民法院。

除提交诉讼的争议事项外，各方应继续履行本协议其他条款。

6、违约责任

本协议签订后，除不可抗力以外，任何一方不履行或不及时、不适当履行本

协议项下其应履行的任何义务，或违反其在本协议项下作出的任何陈述、保证或

承诺，应按照法律规定及本协议约定承担相应违约责任。

乾照光电   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）

193

第八节  本次交易对上市公司的影响

一、本次交易对上市公司主营业务的影响

浙江博蓝特的主营业务是图形化蓝宝石衬底的研发、生产和销售，以蓝宝石

晶棒为原材料，通过切割、研磨、抛光后制成蓝宝石衬底片，再通过曝光、显影、

刻蚀制成图形化蓝宝石衬底产品，并对外销售。乾照光电的主营业务是 LED 芯

片的研发、生产和销售，其中蓝绿光芯片以图形化蓝宝石衬底为原材料，通过有

机金属化学气相沉积方法在其表面生长出特定单晶薄膜，加工为 LED 外延片，

并进一步加工成 LED 芯片后销售给下游的 LED 封装企业。因此，浙江博蓝特是

乾照光电的上游生产厂商。通过本次交易，乾照光电将向 LED 产业链的上游继

续延伸，能够拓展乾照光电在 LED 行业的布局，丰富公司业务形态，将为实现

公司的长远发展、提升核心竞争力奠定良好基础。

本次交易完成后，乾照光电与浙江博蓝特在业务形态上将互惠互补，在客户

资源上整合共享，上市公司可以综合利用现有客户渠道和业务资源，进行客户渗

透，扩大整体业务规模，提高盈利水平。未来，乾照光电的产品结构、业务体系

和市场布局将得到进一步优化。

二、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司总股本为 719,603,311 股。按照本次交易方案，不考虑配

套融资的情况下，公司将发行 103,568,923 股普通股用于购买资产。本次交易前

后公司的股权结构变化如下表所示：

序

号
股东名称

本次交易前（2018.09.30）
本次交易后（不考虑

配套融资）

持股数（股） 比例 持股数（股） 比例

1 正德远盛 60,000,000 8.34% 60,000,000 7.29%

2 王维勇 47,823,427 6.65% 47,823,427 5.81%

3 正德鑫盛 43,700,000 6.07% 43,700,000 5.31%

4 南烨集团 37,739,036 5.24% 37,739,036 4.58%

5
云南国际信托有限公司－盛云 11 号单

一资金信托
22,051,373 3.06% 22,051,373 2.68%

6 徐良 -- -- 23,361,547 2.84%

7 德盛通 -- -- 15,175,005 1.84%

乾照光电   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）

194

8 博源投资 -- -- 12,234,738 1.49%

9 刘忠尧 -- -- 11,098,000 1.35%

10 宝思蓝 -- -- 7,550,603 0.92%

11 标的公司其他股东 -- -- 34,149,030 4.15%

12 上市公司其他股东 508,289,475 70.63% 508,289,475 61.75%

合计 719,603,311 100.00% 823,172,234 100.00%

公司不存在可支配上市公司的股份表决权超过 30%的股东，亦不存在通过其

实际支配的公司股份表决权能够决定公司董事会半数以上成员选任，或足以对公

司股东大会的决议产生重大影响的股东。根据中国证监会、深交所的相关法律法

规，公司无控股股东及实际控制人。

本次交易完成后，上市公司的股权结构将进一步分散，公司仍无控股股东及

实际控制人。

三、本次交易对上市公司关联交易的影响

本次交易完成前，上市公司的关联交易遵循公开、公平、公正的原则。《公

司章程》对关联交易的审批权限、审批程序进行了规定；公司监事会、独立董事

能够依据法律、法规及《公司章程》等的规定，勤勉尽责，切实履行监督职责，

对关联交易及时发表独立意见。上市公司对关联交易的控制能够有效防范风险，

维护上市公司及广大中小股东的合法权益。

本次交易完成后，浙江博蓝特将纳入上市公司合并报表范围，其业务也将纳

入上市公司整体业务体系，成为上市公司主要的业务之一。未来浙江博蓝特与交

易对方不存在潜在关联交易。

本次交易完成后，上市公司将继续严格按照《公司法》《证券法》及相关法

律、法规的规定，进一步完善和细化关联交易决策制度，加强公司治理，保证关

联交易的公允性和合理性，维护上市公司及广大中小股东的合法权益。

四、本次交易对上市公司同业竞争的影响

浙江博蓝特主要股东徐良、刘忠尧、德盛通、博源投资、宝思蓝在本次交易